ДОГОВОР  № _______
г. Орёл                                                                                              «____» __________ 201__ г.

ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. ректора Пилипенко Ольги Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ________________________________________________________________________,
действующей на основании _____________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В рамках настоящего Договора Исполнитель обязуется организовать и провести Международную научно-практическую конференцию «”Образ” религии: религиозное образование в многообразии религиозных культур (статистические методы исследования в религиоведении)» с участием «Заказчика» и разместить на сайте Исполнителя доклад Заказчика, а также включить доклад в сборник материалов конференции, а Заказчик обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационные услуги за участие в Международной научно-практической конференции «”Образ” религии: религиозное образование в многообразии религиозных культур (статистические методы исследования в религиоведении)», в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего Договора.
1.2. Тема доклада Заказчика «___________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________» (автор(ы): ___________________________________________________________________).

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. обеспечить высокий уровень организации и проведения Конференции.
2.1.2. оказать услуги в полном объеме и  надлежащего качества по организации и проведению Конференции.

2.1.3.представлять по требованию Заказчика информацию о ходе организации и проведения Конференции.

2.1.4. разместить текст доклада Заказчика, указанный в п.1.2. настоящего Договора,  оформленный в соответствии с условиями участия в конференции, на интернет-сайте Исполнителя, а также включить доклад Заказчика в сборник материалов конференции;
2.1.5. выслать  Заказчику один экземпляр сборника материалов Международной научно-практической конференции «”Образ” религии: религиозное образование в многообразии религиозных культур (статистические методы исследования в религиоведении)»  в течении 30 (тридцати) календарный дней, с момента издания сборника материалов.
2.2.  Заказчик обязан:

2.2.1. предоставить в Оргкомитет конференции электронную версию заявки  и материал доклада в срок до «10» октября 2017 г.
2.2.2. оплатить в срок  до «30» ноября 2017 г. организационные услуги за участие в Международной научно-практической конференции «”Образ” религии: религиозное образование в многообразии религиозных культур (статистические методы исследования в религиоведении)», согласно разделу 3 настоящего Договора.
3. Расчеты

3.1. За участие в Международной научно-практической конференции «”Образ” религии: религиозное образование в многообразии религиозных культур (статистические методы исследования в религиоведении)» на правах участника Заказчик перечисляет Исполнителю денежные средства в размере 250 (двести пятьдесят) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
3.2. Оплата производится Заказчиком в безналичной форме путем перечисления денежных средств, указанных в п. 3.1. настоящего Договора, на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем Договоре.
4 . Срок действия договора

4.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «01» декабря 2017г., а в части финансовых обязательств до полного их исполнения.
5. Условия договора
5.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров.
5.2. Любые изменения и дополнения условий настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями и вступают в силу с момента их подписания обеими Сторонами. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Договора.
5.3. Данный Договор заключен в двух экземплярах на русском языке, которые имеют равную юридическую силу и находятся по одному экземпляру у каждой Стороны.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Организатор
	Заказчик

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева»

302026, г. Орел, ул. Комсомольская, 95

УФК по Орловской области (ОГУ имени И.С. Тургенева, л/с 20546Х12280)

Сч. № 40501810500002000002

Отделение по Орловской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу (сокращенное наименование – Отделение Орел)

ИНН 5752015309   КПП 575201001 БИК 045402001

ОКТМО 54701000 КБК 00000000000000000130

	_______________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

И.о. ректора _______________/ О.В. Пилипенко

___________/___________________